

MineLife – Życie z górnictwem

Sprawozdanie z konferencji kończącej projekt MineLife „Życie z górnictwem”, Łagów k. Zgorzelca, 25.10.2019

Zadanie 1:	Wspólny rozwój kompetencji
Organizator:	Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu
Uczestnicy:	Sächsisches Oberbergamt we Freibergu Wyższy Urząd Górniczy w Katowicach Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Wójt Gminy Sulików Lafarge Kruszywa i Beton Sp. z o.o. Basalt AG Core-Consult GmbH & Co. eksperti zewnętrzni inni (szczegółową listę posiada WUG)
Instytucja towarzysząca na miejscu:	---
Rozpoczęcie:	25 października 2019 r.
Zakończenie:	25 października 2019 r.
Miejsce wydarzenia:	Pałac Łagów

Miejscem spotkania był Pałac Łagów w Łagowie k. Zgorzelca, a jego celem dokonanie podsumowania projektu MineLife „Życie z górnictwem”. W konferencji wzięły udział osoby reprezentujące instytucje wchodzące w skład konsorcjum projektowego tj. pracownicy obu urzędów górniczych: Saksońskiego Urzędu Górniczego z Freibergu (SOBA), Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach (WUG) i Okręgowego Urzędu Górniczego we Wrocławiu (OUG) oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (UMWD), w tym 6 pracowników SOBA, 9 pracowników WUG i 8 pracowników OUG oraz 7 osób z UMWD (Wydział Promocji Gospodarczej i Inwestycyjnej oraz Wydział Geologii), a także pracownicy obu obiektów referencyjnych (w tym Wójt Gminy Sulików, 3 osób z Lafarge Kruszywa i Beton Sp. z o.o. oraz 1 osoba z Basalt AG), eksperci zewnętrzni z Politechniki Wrocławskiej (Wydział Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii, 1 pracownik naukowy) i Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (Instytut Nauk o Ziemi, Wydział Nauk Przyrodniczych, 1 pracownik naukowy) oraz 1 pracownik firmy Core-Consult GmbH & Co. oraz tłumacze. W konferencji wzięło udział łącznie 71 osób (szczegółową listę posiada WUG).

MineLife – Życie z górnictwem

Po rejestracji przybyłych gości, konferencję rozpoczęli o godz. 10:00 kolejno Prezes Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, Pan dr inż. Adam Mirek (Fot. 1), Prezes Saksońskiego Urzędu Górniczego, Pan Prof. dr Bernhard Cramer (Fot. 2), następnie Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Pan Tomasz Krzeszowiec, którzy krótko powitali zebranych, otwierając tym samym konferencję (Fot. 3).



Fot. 1 i 2. Prezes WUG, Pan dr inż. Adam Mirek (u góry) oraz Prezes SOBA, Pan Prof. dr Bernhard Cramer (na dole) inaugurują konferencję zamykającą projekt MineLife „Życie z górnictwem”

MineLife – Życie z górnictwem



Fot. 3. Rozpoczęcie konferencji zamykającej projekt MineLife „Życie z górnictwem” przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Pana Tomasza Krzeszowca

O godz. 10:15 rozpoczęła się pierwsza sesja referatowa, którą rozpoczął Dyrektor Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN w Krakowie, Pan prof. nadzw. dr hab. inż. Krzysztof Galos, który przedstawił referat pt. *Wyzwania branży górniczej w związku z potrzebami surowcowymi Polski, Europy, świata – dziś, jutro i...* Następnie głos zabrał dr Wolfgang Reimer z Centrum Geokompetencji we Freibergu, który przedstawił prezentację pt. *Konieczne obszary działań dla rozwoju branży górniczej – spojrzenie z różnych perspektyw*. W następnej kolejności wystąpiła Pani Danuta Rajczakowska ze Strzeblowskich Kopalni Surowców Mineralnych Sp. z o.o. z referatem pt. *Innowacyjność jako kierunek rozwoju branży górniczej*. Pierwszy blok referatów zakończyła Pani Katarzyna Tarnowiecka z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego z prezentacją pt. *Innowacje generujące rozwój, czyli górnictwo inteligentne i zielone*. Po wykonaniu wspólnej fotografii (Fot. 4) o godz. 13:00 udano się na godzinną przerwę obiadową.

Po przerwie rozpoczęła się druga i ostatnia sesja referatowa, którą ponownie rozpoczął Pan prof. dr Bernhard Cramer (SOBA), wygłaszając prezentację pt. *Historyczne górnictwo w Saksonii*. w drugiej kolejności głos zabrał Pan Robert Podolski (OUG we Wrocławiu), prezentując wykład pt. *Restrukturyzacja górnictwa węgla kamiennego w Zagłębiu Wałbrzyskim – historia i przyszłość*. Na koniec odbyło się wystąpienie dr Jarosława Badery (Uniwersytet Śląski z Katowic, Instytut Nauk o Ziemi) pt. *Rozwiązywanie konfliktów w górnictwie – doświadczenia polskie i saksońskie w projekcie MineLife „Życie z górnictwem”*, kończąc tym samym cykl referatów.

MineLife – Życie z górnictwem

Konferencja zakończyła się o godz. 14:00 podsumowaniem projektu MineLife przez jego partnerów, w osobach wytypowanych przez poszczególne instytucje wiodące, po czym o godz. 14:30 uczestnicy rozjechali się każdy w swoją stronę.



Fot. 4. Uczestnicy konferencji zamykającej projekt MineLife „Życie z górnictwem”
przed Pałacem Łagów


JAROSŁAW BADEKA
ZASOBY NATURALNE
41-303 Dąbrowa Gómicza
ul. Kasprzaka 38/13
NIP 6291649919 REGON 243057747